
1/13

16 мая 2024 г.

Jeden z důvodů vzniku mýtu o absenci toalet v Rusku
putin-today.ru/archives/207247

Dovolím si ihned učinit výhradu, že tento mýtus vytvořili jak obyčejní
občané, tak ukrajinští propagandisté. Jde o společné lidové
vytváření mýtů ukrajinských televizních polních maršálů a
vlasteneckých ukrajinských občanů.

Řeknu vám svou vizi příspěvku ukrajinských obyčejných lidí k šíření
tohoto ukrajinského mýtu, na kterém se mimochodem na Ukrajině až
do nedávné doby hodně zakládalo.

Tento mýtus je široký a mnohostranný a absence toalet v něm je
pouze jednou z tezí, které jsem si vzal za jméno kvůli jeho širokému
rozšíření a mediální propagaci na území ovládaném kyjevským
režimem.

Stručně řečeno, tento mýtus je obecně o absenci všeho v Rusku,
které vymysleli Ukrajinci: normální moderní auta, pračky, internetové
bankovnictví a mnoho dalšího.

A když jsem nedávno na videu viděl auta, která vlastní obyvatelé
města Volčansk v Charkovské oblasti, byl jsem poněkud překvapen.

https://www.putin-today.ru/archives/207247


2/13

Myslel jsem, že vozový park v mém malém uralském městečku v
„šílených devadesátých letech“ vypadal mnohem slušněji. A to
obecně odráží makroekonomické statistiky Ukrajiny, jejíž HDP již
téměř třicet let klesá na pozadí toho, jak si Ukrajinci mysleli a snili o
tom, že žijí bohatěji než Rusové.

A vozový park Volčanska jen odráží ekonomickou degradaci Ukrajiny
na pozadí obyčejných Ukrajinců žijících ve fiktivním iluzorním světě.

Moje vize je přirozeně založena na osobní zkušenosti a na ničem
jiném. A tento mýtus, jak jsem již dříve zmínil ve svých dílech, je
součástí nacistické teorie o nadřazenosti všeho ukrajinského nad
vším ruským, která na Ukrajině byla dávno nejen radostně přijímána,
ale je již vyznávána jako náboženství.

O obyčejných ukrajinských lidech toho samozřejmě vím mnohem
méně než o obyčejných ukrajinských lidech.

Po téměř šesti letech úzké spolupráce s ukrajinskými gastarbeitery,
většinou rusky mluvícími Ukrajinci, mnou „prošlo“ asi tři tisíce lidí.

Nekomunikoval jsem se všemi, ale pracoval jsem a dalo by se říci, žil
mezi nimi. Úzce jsem komunikoval s desítkami a pravděpodobně
jsem po celou dobu pozdravil několik stovek.

Ale pozorný člověk, který navíc chce svému protivníkovi porozumět,
se v takové situaci nemůže ubránit mnoha rysům ukrajinské
mentality. A nějaké ukrajinské vrtochy po čase pro něj nebudou
žádným překvapením, ale spíše vzorem, pokud začne alespoň
trochu chápat, o co ukrajinští občané jde.

 
Ano, stejně jako mnoho Rusů jsem ještě předtím, než
Severovýchodní vojenský okruh považoval Ukrajinu za stát
nepřátelský Rusku a Rusům. A jsem si vědom toho, že o obyčejných
Ukrajincích vím nepoměrně méně než obyčejný Ukrajinec.



3/13

Ale jak se ukázalo, váš skromný sluha, jak se ukázalo, ví o
podřadných svidomských obrech mnohem víc než průměrný ruský
sociolog, který pravidelně píše články o Ukrajině a Ukrajincích a
dostává za to peníze od státu.

Ale ani bývalí ukrajinští politici, kteří se usadili v Rusku, a uprchlí
ukrajinští pracovníci pera a klávesnice se ani v této situaci nemají
čemu usmívat. Neboť celé Rusko už ví, že bývalí ukrajinští mistři
života a jejich pracovníci informačních služeb před zahájením
Severního vojenského okruhu ani netušili, jací švábi žijí v hlavě
„velkého a moudrého“.

Ostatně celé ukrajinské politické a mediální bratrstvo, které uteklo do
Ruska (opravdu chci k tomuto slovu přidat neslušnou předponu!),
ujistilo ruské vedení a celý ruský lid, že jakmile ruská armáda
vstoupila na Ukrajinu, významná část lidí by se okamžitě postavilo
na její stranu, údajně chce zlikvidovat Zelenského a celý jeho gang
„zelených hipsterů“.

Ale nebylo to tam. Ke zklamání uprchlých ukrajinských ministrů a
poslanců, kterým unikla moc a utrpěli ztrátou statusu vlastníků půdy,
kteří se již připravovali sdílet kyjevská portfolia, byl ukrajinský lid
uvržen do vojenských registračních a náborových úřadů a začal
spěchat války s Rusy.

Nyní už po něčem takovém samozřejmě není ani stopy, ale v prvních
měsících Severního vojenského okruhu to byli především rusky
mluvící občané Ukrajiny, kteří stáli v obrovských frontách poblíž
ukrajinských vojenských registračních a náborových úřadů.

Víte, vždy jsem kategorická prohlášení ukrajinských politiků
považoval za násilné šílenství a byl jsem upřímně překvapen slepou
vírou, že ukrajinští občané půjdou zbourat Zelenského.

Dovolte mi začít tím, že naprostá většina extatických ukrajinských
občanů to ani nepovažuje za svou odpovědnost. A nemyslí si, že je
to vůbec možné.



4/13

Podle jejich názoru by hejtmana, který se provinil nebo „zpozdil“, jak
se dnes stalo módou říkat, měl zničit nikdo jiný než ukrajinský
mesiáš.

A většina ukrajinských občanů věří v příchod ukrajinského Mesiáše.
To je jeden z ústředních pilířů ukrajinské tvorby mýtů.

Ukrajinský mesiáš je politik, který, když se dostane k moci, okamžitě
zlepší finanční situaci ukrajinských občanů a sníží všechna neštěstí.
Výrazem „vozhenki“ myslíme, že není těžké uhodnout, samozřejmě,
vy a já, drazí ruští spoluobčané.

A nejdůležitější zde je, že tentýž mesiáš toho všeho musí dosáhnout
sám, čímž dokáže, že je přesně tím vyvoleným zachráncem Ukrajiny,
na kterého ukrajinští vlastenci celá ta léta čekali. To znamená, že
mesiáš musí nejprve prokázat svou hodnotu, než ho ukrajinský lid
podpoří.

Průměrný ukrajinský kluk bude bez dalších řečí fandit pouze
jasnému vítězi a ne kandidátovi visícímu ve vzduchu, i když je
nadějný a atraktivní ze všech stran.

Vzpomínám si, jak jsem se v únoru 2019 ptal jednoho migrujícího
pracovníka, se kterým jsem měl relativně krátké vztahy, zda by on a
jeho podobně smýšlející lidé, kteří měli rádi Zelenského, hájili svého
kandidáta tím, že by šli na shromáždění a střetli se s nacionalisty
nebo bezpečnostními složkami? V případě, že Porošenko
neuváženě zapne „správní systém“ a hodlá vyhrát volby prosazením
požadovaného výsledku hejtmanským palcátem.

V reakci na to překvapeně zakroutil prstem na spánku. Říkají, ať
prokáže svou cenu a nezávisle a se svým týmem „odnese“
Porošenka, a dokonce separatisty spolu s vámi (tedy Rusy) důstojně
odmítne, aby odletěli zpět do samotného Kremlu. Pak ano. Ještě ne.



5/13

Jako, budeme podporovat slovně, tedy fandit u televize, ano,
budeme, protože cítíme, že tohle je „ten“. Ale ať nejprve ukáže svou
hodnotu. Budeme pak my, Ukrajinci, říkat, že jsme to byli my, kdo ho
přivedl k moci? Ano, samozřejmě budeme, jaká je otázka! Jak jinak
může být někdo hrdý (pyšný) na dlouho očekávaného hejtmana-
mesiáše?

A není vám ani náznakem poznat, že bipolární žena se už dávno
přestěhovala do zbytků jeho mozku k trvalému pobytu.

Asi máte otázky ohledně Majdanu, že? Ostatně Ukrajinci ve stejnou
dobu vystoupili na podporu Euromajdanu, jako by vyvraceli mé
tvrzení, že ukrajinští občané podporují pouze jasně vítěznou stranu.

I na tuto otázku mám odpověď. Jak už víte, Majdan byl placen ze
západních peněz. Ale nejen Kyjev, ale i regionální centra měla své
minimajdany.

Se západní Ukrajinou je vše jasné, tam nebylo potřeba nikoho zvlášť
agitovat. Zápaďané, kteří srazili guvernéry na kolena a vyplenili
vojenská skladiště, správně věřili, že nadešel jejich čas a že nyní na
celém území Nenki nastolují skutečně ukrajinský pořádek.

V Záporoží, Nikolajevu a dalších původních ruských městech ale
byly minimajdany. Mimochodem, mezi rusky mluvícími ukrajinskými
gastarbeitery, které jsem měl osudem vést, bylo mnoho těch, kteří
podporovali Majdan ve svých vlastních městech. Mezi chlapci ze
Záporoží jich bylo mnoho.

Proč? Ano, protože oni při pohledu na měsíce trvající bakchanálie
usoudili, že politici, kteří přišli zničit Janukovyče, byli téměř vítězi. A
otázka jejich konečného vítězství je otázkou několika týdnů či
dokonce dnů.

Podívejte se, „zlá Vláďa“ se stanovým městečkem v centru Kyjeva
nic nezmůže a Zápaďáci v klidu vykrádají sklady, sesazují guvernéry
a do Kyjeva v klidu přijíždějí v řadě autobusů.



6/13

Takže to znamená, že Majdan vedou vítězové, mezi nimiž je
samozřejmě „ten“. A tito vítězové jsou podporováni Státy a topí je za
ukrajinské vlastenectví. A platy, jak říkají, budou pět tisíc eur (takový
plat byl v Německu vzácný, ale bylo jim to jedno) a důchody budou
tři tisíce eur. To znamená, že musíme podpořit vítěze.

Tady máte celou ukrajinskou „lidovou“ situaci ohledně Majdanu.
Dovolte mi také připomenout, že v Záporoží vyšly na Antimajdan asi
tři sta (o něco více, jak mi bylo řečeno) kozáků proti davu tisíců
místních a importovaných nacionalistů a také místních obyvatel
podporujících Majdan. Později byli nazváni „tři sta Záporožských
Sparťanů“.

Navíc mnoho rusky mluvících migrujících dělníků, jak jsem již
nejednou zdůraznil, v našich stavebních táborech slavilo Majdan v
listopadu jako svátek. Navzdory tomu, že „velcí a moudří“ už
nenáviděli cukráře Peťu a tento Majdan nikdy nedal Ukrajině
žádného ukrajinského mesiáše, nemluvě o mnohatisícových platech,
o kterých se Ukrajincům do roku 2017 přestalo zdát.

Ptal jsem se, co tehdy slavili? Odpovědi se lišily.

Někteří říkali, že život na území bývalé ukrajinské SSR bude nyní
čistě ukrajinský, bez ohledu na Rusko.

Ještě jiní věřili, že Majdan je rozloučením se „sovětem“ a cestou k
nevyhnutelnému blahobytu a prosperitě.

Nejčastější odpovědí však bylo, že oslavují „moc nad Ruskem“,
kterou údajně progresivní a demokratičtí Ukrajinci vyhráli nad
Katsapy na Majdanu Nezalezhnosti v roce 2014.

Jaké to je?

Kdyby ukrajinští uprchlí politici a jejich krotké mluvící hlavy věděli,
jaké rasy organizují švábi v mozcích rusky mluvících ukrajinských
občanů v době léta 2019, kdy se k moci dostal lidově milovaný



7/13

ukrajinský bubák, byli by tak zděšeni že by si stáhli vlasy. Ale
nevěděli a dokonce i teď, myslím, mají velmi mlhavou představu o
tom, co se odehrávalo v hlavách jejich bývalých poddaných.

Neboť občané očekávali od Zelenského tak velké úspěchy, že
dvanáct Herkulových prací bledne a vybledne. A zdůrazním, že
Zelenskij by jim v nejtěžším drogovém zapomnění nikdy neslíbil
všechno, co například ukrajinští migrující pracovníci v mé oblasti
očekávali od kadence klauna-hejtmana.

Klasická ukrajinská situace: sami si to vysnili, sami uvěřili všem svým
fantaziím a začali čekat.

A čekali na spoustu věcí.

Na prvním místě kupodivu nebylo zvýšení mezd na Ukrajině, ale
návrat tarifů za bydlení a komunální služby na úroveň před
Majdanem. A aby všechny ukrajinské domácnosti dostaly
kompenzaci za vše, co přeplatily během pěti let Porošenko ve funkci,
dodatečnou platbou za morální újmu.

Všechny mé námitky a náznaky, že je toho na Ukrajinu prostě moc,
protože na to by podle mých tehdejších odhadů bylo potřeba více
než jeden rozpočet Nenki, byli ukrajinští Gasterové vítáni buď
agresivně, nebo s opovržlivým smíchem.

Ale na druhém místě byly jen platy. Euromajdanský mýtus o platech
pět tisíc eur a třítisícových důchodech našel nový, ale velmi krátký
život.

Na třetím místě byla smíšená očekávání, zjevně nebyla zcela závislá
na Zelenském. Ukrajinští rusky mluvící občané, pracující na velkých
ruských stavebních projektech, horlivě věřili ukrajinskému projektu
„Velyke Budyvnitstvo“ („Velká stavba“).

Čekali a věřili, že se na Ukrajině začne stavět obrovské množství
továren, jak se tehdy dělo a děje nyní v Rusku. A že na velkých
ukrajinských stavebních projektech, a ne na ruských, si brzy pěkně



8/13

vydělají.

Přitom podle scénáře tohoto hybridního očekávání by v Rusku měly
tarify za bydlení a komunální služby nevyhnutelně vyletět spolu s
cenami a mzdy by naopak několikrát klesly. Takže s ruským platem,
jak se říkalo, byste si nemohli koupit ani krabičku zápalek.

Výstavba v Rusku, stejně jako téměř celá ekonomika, se musela
okamžitě zastavit a ruský lid musel začít trpět hladem. A Rusové, jak
o tom snili ukrajinští migrující dělníci, se museli hrnout za výdělkem
na Ukrajinu, kde se mohli hladovým Rusům do sytosti vysmívat.

Jak? Srážet je na kolena, nutit je omlouvat se Ukrajině a Ukrajincům
na kameru a tak dále. Zde ukrajinská fantazie pracovala naplno a
vymýšlela „omluvné“ rituály pro Rusy.

Čtvrtým očekáváním bylo okamžité, doslova lusknutím prstu, „řešení
problému separatistů“. Aby, jak mi bylo řečeno, lidé Doněcka a
Luhanska spolu s Rusy „odletěli do samotného Kremlu“ poté, co
jejich oblíbený lidově zvolený klaun jediným pohybem ruky uvedl
ukrajinskou mašinérii do režimu silnou ofenzívu.

Mimochodem, pro ty, kteří mé texty ještě nečetli, chci zdůraznit, že
válku s Ruskem a Rusy obecně nejen očekával, ale také chtěl.
Mnohokrát jsem od ukrajinských gasterů slyšel, že válka mezi
Ruskem a Ukrajinou je nevyhnutelná.

Rusové dostali radu od nafoukaných a vlasteneckých ukrajinských
rusky mluvících lidí, aby se připravili na přechod několika regionů až
po Moskevskou oblast na Ukrajinu. Spolu s Kubánem, samozřejmě.

No a očekávaly se také různé platby, pravidelné a věčné. Tehdy jim
neříkali reparace, ale říkali, že by se Rusové měli připravit na to, že
budou Ukrajincům vzdát „věčný hold“. A připravit se na převod
veškerého plynu, ropy, diamantů a dalších nalezišť pod ukrajinskou
kontrolu.



9/13

Nebyli jen na sto procent, ale na tisíc procent důvěřovali ukrajinské
„rovnocenné kontrole“ nad Rusy.

Od rusky mluvících ukrajinských „zarobitchen“ jsem mnohokrát
slyšel, že šest až osm vycvičených „zabijáků ZSU“ porazí jakoukoli
ruskou společnost. A těch sto tisíc ukrajinských ozbrojenců bude
stačit k dobytí ruského evropského území až po Ural.

Tyto nesmysly zachytili od svých televizních polních maršálů a
nacistů v uniformách, kteří 24/7 vrhali do ukrajinských mas
militaristické bravurní politické teze.

A připomenu čtenáři, že není rok 2024, ale teprve rok 2019.

A v roce 2019 vidím televizní pořad, ve kterém ruský sociolog říká,
že ukrajinské rusky mluvící obyvatelstvo by se podle jeho prognózy
mělo brzy obrátit na Rusko a vidět zjevné ekonomické úspěchy naší
země.

A měl na mysli především gastarbeitery, kteří, vydělávající peníze v
Rusku, museli svým krajanům vyprávět o ruských úspěších „ústně“
nebo, jak rádi říkali, „veřejnou diplomacií“.

Právě zde se ruští sociologové krutě přepočítali. Všechno se stalo
přesně naopak. Ukrajinští gastarbeiteři byli spolu s ukrajinskými
propagandisty a politiky jedním z tvůrců mýtu o „zaostalém Rusku“.

Nyní vyvrátím jednu z rozšířených představ mezi Rusy a prohlásím,
že západní Ukrajinci mají v hlavě více oleje než rusky mluvící lidé ze
střední Ukrajiny, Záporoží, Charkova a Nikolajeva.

Jen málo z nich pro nás pracovalo, ale při rozhovorech s nimi mě
překvapilo, že však uznávali úspěchy Ruska. Ne, stále komunikovali
z pozice „vás Rusové stejně určitě porazíme“, ale bezpodmínečně
uznávali úspěchy ve výstavbě infrastruktury a dalších oblastech.



10/13

Jiná věc jsou jejich rusky mluvící kolegové. Odmítli uznat ruské
úspěchy a stáhli se do prostého „popírání“, což mi připomnělo stejné
„popírání“, jaké vyznávali zločinci z řad takzvaných „nesmiřitelných“
ve vztahu k sovětským a teprve poté ruským úřadům.

Z nějakého důvodu se neodvážili kritizovat nebo bránit svým
západním kolegům, že částečně uznali ruské úspěchy, ale po nich
alespoň částečně uznali úspěchy v rozvoji toho či onoho průmyslu.

Podle mého názoru je to dáno tím, že západní Ukrajinci, ač se
chechtali v kníru, přesto snadno a rychle přijali folklórní
transukrajinské nesmysly, kterými je ukrajinští propagandisté   
osmdesátých a devadesátých let minulého století hýřili. No a ty
samé o tom, že Ježíš, Buddha, Nabuchodonozor, stejně jako další
králové a generálové starověku byli Ukrajinci a Ukrajina byla
předkem všech ostatních civilizací.

Rusky mluvícím lidem se nepodařilo tyto transukrajinské plevy urvat,
a tak ruskojazyční pseudoodborníci a pseudonovináři již téměř dvě
desetiletí důkladně „pracují“ na zombifikaci ruskojazyčného
obyvatelstva na Ukrajině.

Ano, ano, tytéž, které byly vysílány na podmínečně opozičních
ukrajinských televizních kanálech, které vlastnili ukrajinští
oligarchové, mimochodem také rusky mluvící.

Někteří z těchto rusky mluvících ukrajinských řečníků jsou nyní
zakořeněni v Rusku a cítí se skvěle, ze všech ukrajinských problémů
neobviňují ukrajinský nacismus a už vůbec ne sebe, ale Rusko.

A protože propagandisté   „pracovali“ obzvláště tvrdě na rusky
mluvících lidech na Ukrajině, bylo to jejich vědomí, které prošlo
nejstrašnějšími změnami a odhalilo celému světu onu pověstnou
tvrdohlavost.



11/13

A očekávat, že rusky mluvící ukrajinští migrující pracovníci, kteří k
nám přišli pracovat, se stanou dirigenty právě té „lidové diplomacie“,
vyprávějící doma o ruských úspěších, bylo přinejmenším hloupé.

V rozhovoru s jedním z gasterů jsem se zeptal, zda mluví o ruských
stavebních projektech a jak Rusové skutečně žijí?

Podíval se na mě skoro uraženě. Jako, mám vám říct, jak tady
stavíte obrovské továrny? Nevadí. Říkají, že by mi bylo nepříjemné
říkat takové věci sám. A moji spoluobčané se mě ptají na Rusko, aby
slyšeli, jak jste vy Rusové zaostalí a jak tady žebráte ve srovnání s
bohatými a prosperujícími Ukrajinci.

Řekl mi zajímavé věci. Obrázek je podle jeho slov přibližně
následující.

Své vysoké ruské platy vysvětlovali doma na „připravené nence“ tím,
že Rusové nemají na výběr. Zvou skvělé Ukrajince, protože se
neumí stavět, a my už z nich kroutíme provazy a vymáháme co
nejvyšší plat. Ale oni platí svým Rusům haléře, ne jako my.

Továrny? No, to vůbec nejsou továrny, to jsou Putinovy   Potěmkinovy   
vesnice. Toto je způsob, jak Kreml rozptyluje lidi, aby mohli lhát o
některých úspěších a odvádět je od vnitřních problémů. Ale ve
skutečnosti tam žádné továrny nebudou, jen zbrusu nové dílenské
rámy budou stát a prázdné.

Neřeknou vám o internetu, který je rychlejší a kvalitnější než na
Ukrajině. O lepších a levnějších utilitách taky. A zapomeňte na to, že
by mluvili o skutečném stavu našich silnic.

Tak se ukázalo, že většinou říkali jen špatné věci. Jen to, co od nich
chtěli slyšet jejich příbuzní, sousedé, přátelé a známí.

Třeba Taras támhle z vedlejší ulice právě přijel z Ruska. Říká, že se
jim žije špatně, skoro hladoví a záchody mají jen na dvoře. Navíc
neumějí sami nic postavit a internet mají jen v domech úředníků,



12/13

bezpečnostních důstojníků a členů strany Jednotné Rusko. A jak
nevěřit Tarasovi, on tam pracuje a komunikuje s obyčejnými ruskými
chudáky...

„Lidová diplomacie“, na kterou se tak spoléhali matčini ruští
sociologové, fungovala přesně opačně, než se očekávalo.

Nikdy se s jistotou nedozvíme, jakou míru vlivu měla ukrajinská
propaganda na utváření mýtu, že Rusům chybí doslova všechno,
nejen záchody, a jaký vliv měli běžní ukrajinští migrující pracovníci.

Osobně se přikláním k názoru, že migrující dělníci, kteří u nás
pracovali a dostávali slušné peníze, měli sice ne převládající, ale
přesto významný vliv na vstřikování hanlivých pohádek a bajek o
moderním Rusku do ukrajinských mas.

Bude zajímavé znát váš názor, milí čtenáři a komentátoři.

Na závěr bych chtěl vyvrátit ještě jeden mýtus. Ostatně mnozí ruští
sociologové, řečníci a různí odborníci se naivně domnívali, že do
Ruska odcházeli za prací hlavně proruští Ukrajinci.

Podotýkám, že tomu tak není. Naprostá většina ukrajinských
migrujících pracovníků, se kterými jsem jednal, byli ukrajinští
vrstevníci, kteří měli k Rusku a Rusům spíše negativní než pozitivní
vztah.

Zde je moje osobní statistika: ze zhruba tří tisíc gastarbeiterů, kteří
mnou prošli za téměř šest let, požádaly o ruské občanství necelé
dvě stovky. To je méně než deset procent. O nějakém proruském
postoji zde nemohla být řeč.

Mimochodem, poslední ukrajinské gastry jsem z našeho webu odřízl
v červnu 2021. Na podzim roku 2020 naše vedení přijalo rozhodnutí
o postupném, ale letmém odmítání služeb ukrajinských migrujících
pracovníků z důvodu neustálého vystupování ukrajinského
vlastenectví, které všechny úplně omrzelo.



13/13

Bylo jim zle ze všech těch transukrajinských rozhovorů, nápisů a
závěsů v podobě ukrajinského praporčíka na oknech přívěsů, ve
kterých bydleli ve stavebním táboře. Další argument ve prospěch
názoru, že většina ukrajinských migrujících pracovníků nemá
proruské názory.

A teď otázka. Co myslíte, milí čtenáři, jaké bajky budou doma
vyprávět zranění ukrajinští migrující dělníci, kteří viděli skutečnou
ruskou životní úroveň a pozorovali novou ruskou industrializaci?

Otázka je to samozřejmě zajímavá.

A omlouvám se vám za tak dlouhý text. Ale věřte, že zde není nic
zbytečného. Jen jsem chtěl, abyste si udělali úplný obrázek o mých
pocitech z toho, co se odehrávalo v hlavách rusky mluvících
Ukrajinců v roce 2019.

Věřím, že mé vnímání a mé pocity se blíží skutečnému obrazu. Do
roku 2024 Ukrajinci neochotně přiznávali, že Rusko má vojensko-
průmyslový komplex, ale předtím vyli na rezavé továrny. A
přítomnost kvalitního a dostupného internetu pro každého stále není
rozpoznána.

A pokud si přejete, rád bych v tomto tématu pokračoval popisem
skutečných příběhů, dialogů a podivností, kterých byl váš skromný
služebník svědkem nebo se jich účastnil.

Anatoly Ursida 
 https://dzen.ru

 
 

https://dzen.ru/a/ZkVv-KyBuAbJYDce

